
111.13 

 1 

Ordonnance 

du 4 septembre 2012 

indiquant les effectifs au 31 décembre 2011 de la population 
dite légale des communes du canton de Fribourg 
 

Le Conseil d’Etat du canton de Fribourg 

Vu l’article 6 al. 1 de la loi du 7 février 2006 sur la statistique cantonale 
(LStat) ; 

Vu l’ordonnance du 16 août 2011 relative à la population dite légale ; 

Sur la proposition de la Direction de l’économie et de l’emploi, 

Arrête : 

Art. 1 
Les effectifs au 31 décembre 2011 de la population dite légale des 
communes du canton de Fribourg sont publiés en annexe à la présente 
ordonnance. 

Art. 2 

Cette ordonnance entre en vigueur immédiatement. 

 



Effectifs de la population au 31 décembre 2011 – O 111.13 
 

 2 

Effectifs de la population dite légale au 31 décembre 2011 

Communes Population
dite légale 

  
DISTRICT DE LA SARINE : 36 communes

Arconciel 770
Autafond 77
Autigny 711
Avry 1 770
Belfaux 2 789
 
La Brillaz 1 752
Chénens 661
Chésopelloz 120
Corminbœuf 2 142
Corpataux-Magnedens 1 193
 
Corserey 347
Cottens 1 350
Ependes 1 071
Farvagny 2 114
Ferpicloz 264
 
Fribourg 35 680
Givisiez 3 031
Le Glèbe 1 164
Granges-Paccot 2 729
Grolley 1 776
 
Hauterive (FR) 2 226
Marly 7 653
Matran 1 546
Le Mouret 2 990
Neyruz 2 208
 
Noréaz 577
Pierrafortscha 148
Ponthaux 659
Prez-vers-Noréaz 916
Rossens 1 248
 



Effectifs de la population au 31 décembre 2011 – O 111.13 
 

 3 

Communes Population
dite légale 

  
Senèdes 128
La Sonnaz 1 015
Treyvaux 1 451
Villars-sur-Glâne 11 762
Villarsel-sur-Marly 82
 
Vuisternens-en-Ogoz 859
 
TOTAL 96 979
 

DISTRICT DE LA SINGINE : 19 communes 

Alterswil 1 946
Bösingen 3 308
Brünisried 644
Düdingen 7 383
Giffers 1 410
 
Heitenried 1 327
Oberschrot 1 140
Plaffeien 1 904
Plasselb 1 014
Rechthalten 1 084
 
St. Antoni 1 924
St. Silvester 935
St. Ursen 1 248
Schmitten 3 901
Tafers 3 022
 
Tentlingen 1 234
Ueberstorf 2 382
Wünnewil-Flamatt 5 319
Zumholz 408
 
TOTAL 41 533
 



Effectifs de la population au 31 décembre 2011 – O 111.13 
 

 4 

Communes Population
dite légale 

  

DISTRICT DE LA GRUYÈRE : 26 communes 

Bas-Intyamon 1 165
Botterens 492
Broc 2 278
Bulle 19 592
Cerniat 346
 
Charmey 1 852
Châtel-sur-Montsalvens 245
Corbières 735
Crésuz 299
Echarlens 734
 
Grandvillard 738
Gruyères 1 867
Hauteville 562
Haut-Intyamon 1 412
Jaun 684
 
Marsens 1 653
Morlon 590
Le Pâquier 1 086
Pont-en-Ogoz 1 631
Pont-la-Ville 584
 
Riaz 2 181
La Roche 1 428
Sâles 1 432
Sorens 949
Vaulruz 1 014
 
Vuadens 2 045
 
TOTAL 47 594
 



Effectifs de la population au 31 décembre 2011 – O 111.13 
 

 5 

Communes Population
dite légale 

  

DISTRICT DU LAC : 26 communes 

Barberêche 523
Bas-Vully 1 991
Büchslen 178
Courgevaux 1 343
Courlevon 305
 
Courtepin 3 379
Cressier 826
Fräschels 493
Galmiz 611
Gempenach 290
 
Greng 166
Gurmels 3 844
Haut-Vully 1 366
Jeuss 429
Kerzers 4 654
 
Kleinbösingen 597
Lurtigen 185
Meyriez 601
Misery-Courtion 1 559
Morat 6 203
 
Muntelier 941
Ried bei Kerzers 1 022
Salvenach 486
Ulmiz 404
Villarepos 565
 
Wallenried 458
 
TOTAL 33 419
 



Effectifs de la population au 31 décembre 2011 – O 111.13 
 

 6 

Communes Population
dite légale 

  

DISTRICT DE LA GLÂNE : 20 communes 

Auboranges 260
Billens-Hennens 665
Chapelle 260
Le Châtelard 359
Châtonnaye 752
 
Ecublens 289
La Folliaz 882
Grangettes 187
Massonnens 428
Mézières 1 018
 
Montet 355
Romont 4 621
Rue 1 265
Siviriez 2 124
Torny 815
 
Ursy 1 889
Villaz-Saint-Pierre 1 029
Villorsonnens 1 275
Vuarmarens 600
Vuisternens-devant-Romont 2 024
 
TOTAL 21 097
 

DISTRICT DE LA BROYE : 31 communes 

Bussy 374
Châbles 695
Châtillon 379
Cheiry 357
Cheyres 1 240
 



Effectifs de la population au 31 décembre 2011 – O 111.13 
 

 7 

Communes Population
dite légale 

  
Cugy 1 444
Delley-Portalban 919
Domdidier 2 825
Dompierre 807
Estavayer-le-Lac 5 435
 
Fétigny 862
Font 356
Gletterens 851
Léchelles 603
Lully 1 004
 
Ménières 349
Montagny 2 083
Les Montets 1 335
Morens 142
Murist 584
 
Nuvilly 376
Prévondavaux 64
Rueyres-les-Prés 349
Russy 212
Saint-Aubin 1 445
 
Sévaz 249
Surpierre 305
Vallon 332
Vernay 1 042
Villeneuve 322
 
Vuissens 204
 
TOTAL 27 544
 



Effectifs de la population au 31 décembre 2011 – O 111.13 
 

 8 

Communes Population
dite légale 

  

DISTRICT DE LA VEVEYSE : 9 communes 

Attalens 3 006
Bossonnens 1 372
Châtel-Saint-Denis 5 943
Le Flon 1 041
Granges 818
 
Remaufens 936
Saint-Martin 965
Semsales 1 304
La Verrerie 1 117
 
TOTAL 16 502

 

RÉCAPITULATION GÉNÉRALE
  

DISTRICTS : 167 communes 

District de la Sarine 96 979
District de la Singine 41 533
District de la Gruyère 47 594
District du Lac 33 419
District de la Glâne 21 097
District de la Broye 27 544
District de la Veveyse 16 502
 
Canton de Fribourg 284 668

 

 


